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平成 27 年度庶務報告(平成 27 年 7 月 31 日現在）

(1) 会員総数 4,429 (2)

名誉会員 名 522 名

正 会 員 名 25 名

外国会員 名 2 名

※ 賛助会員 団体

※ 公益財団法人石本記念デサントスポーツ科学振興財団

鶴岡印刷株式会社

公益財団法人明治安田厚生事業団

(3) 購読数 団体 (4) 年度内入退会状況

体力科学 団体 362 名

JPFSM 団体 648 名

(内) 名

名

151

3

175

473

  (内)理事

自然退会

新入会員

退 会 者

申 込 者

154

大正製薬株式会社

5

株式会社ブルボン

役 員 数

30

4,379

15

評 議 員

監 事
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日本体力医学会平成 27年度事業報告 

 

1．事業期間 

2014年 8月 1日～2015年 7月 31日 

 

2．委員会活動 

 ・総務委員会 

  ◎一般社団法人日本体力医学会ロゴマークを制定。 

 

・編集委員会 

◎学会誌出版（学会誌刊行に係わる事業及び電子ジャーナル公開） 

「The Journal of Physical Fitness and Sports Medicine（JPFSM）」 

Vol.3, No.3、No.4、No.5、Vol.4, No.1、No.2 

 「体力科学」 

Vol.63, No.4、No.5、No.6、Vol.64, No.1、No.2、No.3 

※電子ジャーナルの公開は、J-STAGE『印刷前公開』での実施。 

◎第 7回日本医学雑誌編集者会議（JAMJE）総会・シンポジウム参加 

（2014.11.5） 

  ◎委員会開催（2015.2.20） 

 

・学術委員会 

 ◎スポーツ医学研修会実行委員会 

  ○平成 27年度（第 26回）スポーツ医学研修会 

（Ⅰ）基礎コース（平成 27年 7月 3～4日、於東京慈恵会医科大学） 

   参加者：36名 

※（Ⅱ）応用コース（平成 27年 8月 7～8日、於東京慈恵会医科大学） 

    参加者：27名 

 ※ 修了試験（平成 27年 8月 9日、於東京慈恵会医科大学） 

◎称号委員会 

  ○「日本体力医学会健康科学アドバイザー®」 

申請時に審査（委員会）→承認（理事会）→報告（総会） 

◎プロジェクト研究委員会 

  ○平成 27年度日本体力医学会プロジェクト研究公募 

（平成 27 年 4月 30日迄） 

4件の応募があり、委員会で順位をつけ、持ち回り理事会で 1件 
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（代表者：田中千晶、桜美林大学）を採用。 

 

・財務委員会 

平成 28年度予算案の作成と予算の適切な執行の確認。 

 

・プログラム委員会 

○日本体力医学会和歌山大会での理事会主催のシンポジウムの企画・運営 

○第１回日本スポーツ体育健康科学学術連合シンポジウムの企画・運営 

 

・評議員選考委員会 

  主にメール会議で平成 27年度の評議員選考を、提出された資料を基に選考

し、理事会、評議員会・総会に諮った。 

 

・渉外委員会 

  ◎海外交流 

   ○ECSS-JSPFSM 交流シンポジウム 2015 Malmo, 2017.6.26 

永富良一(座長：東北大学)、藤田聡(立命館大学)、Lars Holm 

(University of Copenhagen) 

   ○第 69回日本体力医学会大会国際セッション 

   ○ACSM参加助成(若手研究者・大学院生) San Diego 2015.5.26～30 

    奥島 大 神戸芸術工科大学芸術工学部(若手ポスター） 

    安藤良介 名古屋大学大学院教育発達科学研究科(学生ポスター) 

   ○FIMS交流：理事会に参加 

   ○AFSM交流：理事会に参加 

 ◎国内交流 

   ○「脳心血管病予防に関する包括的リスク管理チャート 2015」「脳心血

管病予防に関する包括的リスク管理チャートについて」日本内科学会

誌 104巻 4号 p824-860(ガイドライン委員会合同) 

   ○Exercise is Medicine検討小委員会設置 

 

・倫理委員会 

 学会誌投稿希望者の倫理審査依頼への対応。 

 

・将来構想検討委員会 

 研究の進歩・発展を促進する方策として、本学会の海外交流を支援。 

また、学会における会員管理を盤石なものにするための会員管理システム 
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の導入を検討。 

 

・広報委員会 

学会ホームページの英文バージョンを作成。理事長からの挨拶文、利益相 

反（COI）に関する運用指針、「JPFSM」誌への投稿規定等を掲載。 

 

・男女共同参画推進委員会 

 ◎委員会を 1 回開催（2014.9.19）。 

 ◎第 69回日本体力医学会大会（長崎）において、男女共同参画を推進する 

目的のシンポジウム「日本体力医学会新評議員の研究・キャリア」を実 

施（9月 20 日（土））。 

 

・ガイドライン検討委員会 

◎渉外委員会とともに、脳心血管病予防に関する包括的リスク管理チャート 

2015作成に内科学会関連団体として参加、協力。 

脳心血管予防に関する包括的リスク管理合同会議：脳心血管病予防に関す 

る包括的リスク管理チャートについて．日本内科学会雑誌 2015；104(4)： 

824-860 

  ◎日本体力医学会禁煙宣言の作成に着手、中断中。 

 

・利益相反委員会 

「日本体力医学会における事業遂行に係る利益相反（COI）に関する指標」 

日本体力医学会学術集会発表時における COI呈示の徹底の指示。 

 

3．第 69回日本体力医学会大会の実施 

大会長：管原 正志（西九州大学教授、長崎大学名誉教授） 

会 期：2014年 9月 19日（金）～21日（日） 

会 場：長崎大学文教キャンパス 
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平成 28 年度 「日本体力医学会健康科学アドバイザー®」称号認定者 

 

 

１.新 規  4 名(第２5 回研修会) 

宗 まりこ 野間 遥香 真家 克夫 三浦 恭子  

 

２.新 規  6 名(第２6 回研修会) 

植村 望 佐藤 恵子 志内 哲也 成川 真隆 原 雅一 

山野井 好晴     

 

３.継 続  14 名 

青木 昌弘 五十嵐 貴仁 今永 一成 小貫 睦巳 表 郁夫 

新矢 博美 髙寄 正樹 田口 太郎 田崎 博識 張間 裕子 

松山 茂 三輪 雅子 村瀬 智彦 柳沼 章弘  

 

４.終 身  4 名 

石井 緑 河田 繁治 松元 義人 山口 正信  

 

 

以上 

 

 

平成 28 年度 「日本体力医学会名誉健康科学アドバイザー」称号贈呈者 

 

下村 吉治 西平 賀昭    

 

以上 
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収入の部 単位：円

勘定科目 平成27年度予算 平成27年度決算 本部 北海道 東北 関東 北陸 東海 近畿 中国・四国 内部取引消去

会費収入 41,900,000 42,143,248 42,143,248 0 0 0 0 0 0 0 0

  正会員会費 39,950,000 40,210,000 40,210,000 0 0 0 0 0 0 0 0

  賛助会員会費 750,000 750,000 750,000 0 0 0 0 0 0 0 0

  団体購読料 1,200,000 1,183,248 1,183,248 0 0 0 0 0 0 0 0

大会開催収入 30,230,000 31,554,860 31,135,860 52,000 6,000 140,000 0 0 221,000 0 0

称号費収入 500,000 627,020 627,020 0 0 0 0 0 0 0 0

研修会収入 1,000,000 1,189,000 1,189,000 0 0 0 0 0 0 0 0

論文掲載料等収入 1,200,000 1,454,393 1,454,393 0 0 0 0 0 0 0 0

広告収入 300,000 480,800 370,800 0 0 0 0 0 110,000 0 0

基金利子 30,000 2,836 2,836 0 0 0 0 0 0 0 0

雑 収 入 100,000 483,016 483,016 0 0 0 0 0 0 0 0

利子収入 10,227 6,614 6,296 19 30 0 21 70 85 93 0

名取基金取崩収入 600,000 600,000 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0

名簿等作成積立金取崩収入 6,000,000 6,000,000 6,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0

選挙積立金取崩収入 1,500,000 1,500,000 1,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0

研修会積立金取崩収入 500,000 500,000 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0

国際交流基金取崩収入 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0

地方会基金取崩収入 0 991,682 0 247,899 0 9 199,000 2,500 300,000 242,274 0

国際交流基金収入 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0

本部からの補助金収入 0 0 0 350,000 350,000 750,000 350,000 350,000 350,000 350,000 -2,850,000

地方会基金繰入収入 4,022,201 3,902,625 0 166,429 182,071 105,949 528,754 1,085,322 715,093 1,119,007 0

小計 89,892,428 93,436,094 88,012,469 816,347 538,101 995,958 1,077,775 1,437,892 1,696,178 1,711,374 -2,850,000

前年度繰越金 47,964,690 47,964,690 47,964,690 0 0 0 0 0 0 0 0

合計 137,857,118 141,400,784 135,977,159 816,347 538,101 995,958 1,077,775 1,437,892 1,696,178 1,711,374 -2,850,000

支出の部

勘定科目 平成27年度予算 平成27年度決算 本部 北海道 東北 関東 北陸 東海 近畿 中国・四国 内部取引消去

事 業 費 73,145,000 69,698,874 69,266,398 517,708 282,961 846,364 449,758 290,000 343,411 552,274 -2,850,000

  学会誌発行費 27,500,000 25,753,946 25,753,946 0 0 0 0 0 0 0 0

    印 刷 費 17,400,000 16,736,821 16,736,821 0 0 0 0 0 0 0 0

    編 集 費 1,300,000 1,047,478 1,047,478 0 0 0 0 0 0 0 0

    送　　 料 3,100,000 2,265,315 2,265,315 0 0 0 0 0 0 0 0

    編集事務経費 100,000 63,312 63,312 0 0 0 0 0 0 0 0

　　投稿管理費 5,600,000 5,641,020 5,641,020 0 0 0 0 0 0 0 0

  大会開催費 32,875,000 33,761,779 30,729,303 517,708 282,961 846,364 449,758 270,000 343,411 322,274 0

  海外交流準備金 1,000,000 570,823 570,823 0 0 0 0 0 0 0 0

  負 担 金 420,000 425,750 425,750 0 0 0 0 0 0 0 0

    FIMS会費 70,000 70,000 70,000 0 0 0 0 0 0 0 0

    AFSM会費 10,000 10,000 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0

    学術連合会費 50,000 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0

    日本医学会連合会費 280,000 285,750 285,750 0 0 0 0 0 0 0 0

    男女共同参画学協会連絡会会費 10,000 10,000 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0

  補 助 金 3,000,000 3,000,000 5,850,000 0 0 0 0 0 0 0 -2,850,000

    大会開催 3,000,000 3,000,000 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0

    地 方 会 0 0 2,850,000 0 0 0 0 0 0 0 -2,850,000

  学会賞経費 650,000 650,000 600,000 0 0 0 0 20,000 30,000 0

  国際交流事業経費 1,000,000 515,920 515,920 0 0 0 0 0 0 0 0

　各種委員会活動費 150,000 13,000 13,000 0 0 0 0 0 0 0 0

  学術活動費 6,400,000 4,946,874 4,746,874 0 0 0 0 0 0 200,000 0

    プロジェクト研究費 3,300,000 2,200,000 2,000,000 0 0 0 0 0 0 200,000 0

    称号運営費 500,000 433,719 433,719 0 0 0 0 0 0 0 0

    研修会運営費 2,600,000 2,313,155 2,313,155 0 0 0 0 0 0 0 0

  雑    費 150,000 60,782 60,782 0 0 0 0 0 0 0 0

管 理 費 15,256,183 14,381,157 13,896,326 132,165 3,810 0 27,059 62,188 232,033 27,576 0

　旅費･交通費 2,020,000 1,946,390 1,946,390 0 0 0 0 0 0 0 0

  会 議 費 480,000 439,252 308,460 22,716 0 0 15,100 0 92,976 0 0

  通 信 費 1,064,000 875,364 829,555 36,449 0 0 360 9,000 0 0 0

  事務印刷費 632,000 434,425 349,554 73,000 0 0 9,871 2,000 0 0 0

  事務委託費 7,000,000 7,431,339 7,431,339 0 0 0 0 0 0 0 0

　名簿作成費 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　選挙関係費 1,500,000 1,782,572 1,782,572 0 0 0 0 0 0 0 0

　支払報酬費 530,000 407,896 407,896 0 0 0 0 0 0 0 0

    会計士監査関係費 330,000 315,000 315,000 0 0 0 0 0 0 0 0

    商標登録関係費 200,000 92,896 92,896 0 0 0 0 0 0 0 0

  租 税 公 課 0 70,000 70,000 0 0 0 0 0 0 0 0

  雑    費 1,030,183 993,919 770,560 0 3,810 0 1,728 51,188 139,057 27,576 0

    ロゴ作成費 300,000 282,741 282,741 0 0 0 0 0 0 0 0

    その他雑費 730,183 711,178 487,819 0 3,810 0 1,728 51,188 139,057 27,576 0

国際交流基金繰入 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0

研修会積立預金繰入 500,000 500,000 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0

選挙積立金預金繰入 500,000 500,000 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0

地方会基金繰入 0 4,453,125 0 166,429 251,330 108,963 600,958 1,085,704 1,120,734 1,119,007 0

予 備 費 300,000 150,600 150,600 0 0 0 0 0 0 0 0

小計 90,701,183 90,683,756 85,313,324 816,302 538,101 955,327 1,077,775 1,437,892 1,696,178 1,698,857 -2,850,000

次年度繰越金 47,155,935 50,717,028 50,663,835 45 0 40,631 0 0 0 12,517 0

合計 137,857,118 141,400,784 135,977,159 816,347 538,101 995,958 1,077,775 1,437,892 1,696,178 1,711,374 -2,850,000

当年度収支差額 2,752,338

地方会

一般社団法人　日本体力医学会　平成27年度収支計算書
（平成26年8月1日～平成27年7月31日）
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正味財産増減計算書
平成26年 8月 1日から平成27年 7月31日まで

一般社団法人日本体力医学会
　 （単位:円）

科        目 当年度 前年度 増  減

    (1) 経常収益
         会費収入 42,143,248 13,813,048 28,330,200

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部

           団体購読料 1,183,248 1,203,048 -19,800
         大会開催収入 31,554,860 0 31,554,860

           正会員会費 40,210,000 12,110,000 28,100,000
           賛助会員会費 750,000 500,000 250,000

         論文掲載料等収入 1,454,393 667,012 787,381
         広告収入 480,800 180,000 300,800

         称号費収入 627,020 0 627,020
         研修会収入 1,189,000 0 1,189,000

         利子収入 6,614 5,355 1,259
         国際交流基金収入 1,000,000 0 1,000,000

         基金利子 2,836 1,993 843
         雑収入 483,016 54,997 428,019

         事業費 69,698,874 11,028,727 58,670,147
           学会誌発行費 25,753,946 5,769,032 19,984,914

        経常収益計 78,941,787 14,722,405 64,219,382
    (2) 経常費用

             送料 2,265,315 383,676 1,881,639
             編集事務経費 63,312 14,713 48,599

             印刷費 16,736,821 3,231,099 13,505,722
             編集費 1,047,478 480,600 566,878

           海外交流準備金 570,823 0 570,823
           負担金 425,750 438,950 -13,200

             投稿管理費 5,641,020 1,658,944 3,982,076
           大会開催費 33,761,779 0 33,761,779

             学術連合会費 50,000 50,000 0
             日本医学会会費 0 298,950 -298,950

             FIMS会費 70,000 70,000 0
             AFSM会費 10,000 10,000 0

           補助金 3,000,000 1,300,000 1,700,000
             大会開催 3,000,000 0 3,000,000

             日本医学会連合会費 285,750 0 285,750
             男女共同参画学協会連絡会会費 10,000 10,000 0

           国際交流事業経費 515,920 300,000 215,920
           各種委員会活動費 13,000 117,670 -104,670

             地方会 0 1,300,000 -1,300,000
           学会賞経費 650,000 0 650,000

             称号運営費 433,719 0 433,719
             研修会運営費 2,313,155 0 2,313,155

           学術活動費 4,946,874 3,032,400 1,914,474
             プロジェクト研究費 2,200,000 3,000,000 -800,000

         管理費 14,381,157 3,933,375 10,447,782
           旅費・交通費 1,946,390 488,000 1,458,390

             その他学術活動費 0 32,400 -32,400
           雑費 60,782 70,675 -9,893

           事務印刷費 434,425 78,130 356,295
           事務委託費 7,431,339 2,349,724 5,081,615

           会議費 439,252 124,394 314,858
           通信費 872,772 466,559 406,213

             法人化関係費 0 259,070 -259,070
             会計士監査関係費 315,000 0 315,000

           選挙関係費 1,782,572 0 1,782,572
           支払報酬費 407,896 310,922 96,974

           雑費 996,511 115,646 880,865
             ロゴ作成費 282,741 0 282,741

             商標登録関係費 92,896 51,852 41,044
           租税公課 70,000 0 70,000

        経常費用計 84,230,631 14,962,102 69,268,529
          評価損益等調整前当期経常増減額 -5,288,844 -239,697 -5,049,147

             その他雑費 713,770 115,646 598,124
         予備費 150,600 0 150,600

  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益

          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 -5,288,844 -239,697 -5,049,147

        経常外収益計 3,902,625 99,714,443 -95,811,818
    (2) 経常外費用

         寄付金収入 0 99,714,443 -99,714,443
         地方会基金繰入収入 3,902,625 0 3,902,625

          当期一般正味財産増減額 -1,386,219 99,474,746 -100,860,965
          一般正味財産期首残高 99,474,746 0 99,474,746

        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 3,902,625 99,714,443 -95,811,818

          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0

          一般正味財産期末残高 98,088,527 99,474,746 -1,386,219
Ⅱ　指定正味財産増減の部

          指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 98,088,527 99,474,746 -1,386,219
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        負債及び正味財産合計 108,590,613 107,287,988 1,302,625
        正味財産合計 98,088,527 99,474,746 -1,386,219

        負債合計 10,502,086 7,813,242 2,688,844
Ⅲ　正味財産の部

           仮受金 0 164,645 -164,645
        流動負債合計 10,502,086 7,813,242 2,688,844

           前受会費 380,000 200,000 180,000
           預り金 92,389 64,130 28,259

           未払金 7,057,697 1,745,677 5,312,020
           前受金 2,972,000 5,638,790 -2,666,790

Ⅱ　負債の部
  １．流動負債

        固定資産合計 47,371,499 51,510,056 -4,138,557
        資産合計 108,590,613 107,287,988 1,302,625

           地方会基金/中国・四国 876,733 0 876,733
        特定資産合計 47,371,499 51,510,056 -4,138,557

           地方会基金/東海 1,083,204 0 1,083,204
           地方会基金/近畿 820,734 0 820,734

           地方会基金/関東 108,954 0 108,954
           地方会基金/北陸 401,958 0 401,958

           地方会基金/北海道 -81,470 0 -81,470
           地方会基金/東北 251,330 0 251,330

           別途積立預金 24,000,000 24,000,000 0
           国際交流基金 8,285,572 8,285,572 0

           名簿等作成積立預金 0 6,000,000 -6,000,000
           選挙積立預金 500,000 1,500,000 -1,000,000

           名取基金 10,624,484 11,224,484 -600,000
           研修会積立預金 500,000 500,000 0

  ２．固定資産
    特定資産

           前払費用 492,046 1,271,978 -779,932
        流動資産合計 61,219,114 55,777,932 5,441,182

           未収会費 0 500,000 -500,000
           未収入金 1,219,920 141,648 1,078,272

             地方会手許金 53,193 0 53,193
             定期預金 2,600,000 3,000,000 -400,000

             郵便振替(称号) 342,510 0 342,510
             普通預金 41,479,487 27,299,984 14,179,503

             郵便振替(研修会) 1,510,000 0 1,510,000
             郵便振替(称号/任意団体) 0 7,158,100 -7,158,100

             郵便振替(会費) 13,521,958 3,344,512 10,177,446
             郵便振替(研修会/任意団体) 0 12,367,710 -12,367,710

          現金預金 59,507,148 53,864,306 5,642,842
             現金(事務局) 0 694,000 -694,000

Ⅰ　資産の部
  １．流動資産

貸借対照表
平成27年 7月31日現在

一般社団法人日本体力医学会
　 （単位:円）

科        目 当年度 前年度 増  減
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１.資金の範囲

なお、当期末残高は、下記２に記載するとおりである。

３.特定資産の増減額及びその残高

特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

４．地方会基金当期増加額の内訳

５.その他
予備費には以下の費用が含まれている。

･ 健康日本21推進全国連絡協議会年会費
･ 英文ホームページ作成費

合      計 3,902,625 550,500 4,453,125

   地方会基金/中国・四国 1,119,007 0 1,119,007
小      計 3,902,625 550,500 4,453,125

   地方会基金/東海 1,085,322 382 1,085,704
   地方会基金/近畿 715,093 405,641 1,120,734

   地方会基金/関東 105,949 3,014 108,963
   地方会基金/北陸 528,754 72,204 600,958

   地方会基金/北海道 166,429 0 166,429
   地方会基金/東北 182,071 69,259 251,330

(単位：円)

科      目 地方会基金繰入収入
(任意団体前期繰越金) 当期繰入分 当期増加額

小      計 51,510,056 6,453,125 10,591,682 47,371,499
合      計 51,510,056 6,453,125 10,591,682 47,371,499

   地方会基金/近畿 0 1,120,734 300,000 820,734
   地方会基金/中国・四国 0 1,119,007 242,274 876,733

   地方会基金/北陸 0 600,958 199,000 401,958
   地方会基金/東海 0 1,085,704 2,500 1,083,204

   地方会基金/東北 0 251,330 0 251,330
   地方会基金/関東 0 108,963 9 108,954

   国際交流基金 8,285,572 1,000,000 1,000,000 8,285,572
   地方会基金/北海道 0 166,429 247,899 -81,470

   選挙積立預金 1,500,000 500,000 1,500,000 500,000
   別途積立預金 24,000,000 0 0 24,000,000

   研修会積立預金 500,000 500,000 500,000 500,000
   名簿等作成積立預金 6,000,000 0 6,000,000 0

   名取基金 11,224,484 0 600,000 10,624,484
特定資産

次期繰越収支差額 47,964,690 50,717,028

(単位：円)
科      目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

 仮受金 164,645 0
合      計 7,813,242 10,502,086

 前受会費 200,000 380,000
 預り金 64,130 92,389

 未払金 1,745,677 7,057,697
 前受金 5,638,790 2,972,000

合      計 55,777,932 61,219,114
 前払費用 1,271,978 492,046
 未収入金 141,648 1,219,920
 未収会費 500,000 0
 現金預金 53,864,306 59,507,148

注記

資金の範囲には、現金預金、未収会費、未収入金、前払費用、未払金、前受金、前受会費、
預り金、仮受金を含めている。

２．次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

科      目 前期末残高 当期末残高
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一般社団法人日本体力医学会

財産目録
平成27年 7月31日現在

　 （単位:円）
貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金        額

  (流動資産)
  預金 郵便振替(会費) 13,521,958
  郵便振替(研修会) 1,510,000
  郵便振替(称号) 342,510
  普通預金 41,479,487
      三井住友/大塚 31,980,205
      三菱UFJ信託/本店 1,384,301
      三菱東京UFJ/春日町 8,114,981
  地方会手許金 53,193
      北海道 45
      関東 40,631
      中国・四国 12,517
  定期預金 2,600,000
      三菱UFJ信託/本店 2,600,000
  未収入金 1,219,920
  団体購読料 1,159,920
  広告料 60,000
  前払費用 492,046
  研修会 486,418
  称号委員会 5,628
   流動資産合計 61,219,114
  (固定資産)
    特定資産 47,371,499
  名取基金 (定)三菱UFJ信託/本店 10,624,484
  研修会積立預金 (定)三菱UFJ信託/本店 500,000
  選挙積立預金 (定)三菱UFJ信託/本店 500,000
  別途積立預金 (普)三菱東京UFJ/春日町 24,000,000
  国際交流基金 (普)三菱東京UFJ/春日町 8,285,572
  地方会基金/北海道 (普)三井住友/大塚 -81,470
  地方会基金/東北 (普)三井住友/大塚 251,330
  地方会基金/関東 (普)三井住友/大塚 108,954
  地方会基金/北陸 (普)三井住友/大塚 401,958
  地方会基金/東海 (普)三井住友/大塚 1,083,204
  地方会基金/近畿 (普)三井住友/大塚 820,734

     資産合計 108,590,613
  (流動負債)

    地方会基金/中国・四国 (普)三井住友/大塚 876,733
   固定資産合計 47,371,499

  未払金 7,057,697
  委託費 3,282,717
  71回大会補助金 3,000,000
  関東地方会補助金 250,000
  その他 524,980
  前受金 2,972,000
  称号委員会 354,000
  研修会 1,618,000
  国際交流基金 1,000,000
  前受会費 次年度以降会費 380,000
  預り金 源泉所得税 92,389
   流動負債合計 10,502,086
     負債合計 10,502,086
     正味財産 98,088,527
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日本体力医学会平成 28年度事業計画 

 

1．事業期間 

2015年 8月 1日～2016年 7月 31日 

 

2．委員会活動 

 ・総務委員会 

  第 73回福井大会の大会長の推薦。 

・編集委員会  

体力科学 Vol.64-4～65-3及び JPFSM Vol.4-3～5-2の発行、公開。 

学会大会終了後の抄録を英文とし、JPFSMに掲載運用試行。 

・学術委員会 

 ◎スポーツ医学研修会実行委員会 

第 27回スポーツ医学研修会の実施（学会 HP・体力科学に案内を掲載）。 

◎プロジェクト研究委員会 

プロジェクト研究の課題 

１）健全な発育・発達に資する研究 

２）中高齢者の健康長寿に資する研究 

３）アスリートの障害予防または競技力向上に資する研究 

４）そのほか（特別な学術的貢献が期待できる課題） 

採択件数 原則として１件以内 

助成額  年間１００万円以内、 

助成期間 ２－３年 

◎称号委員会 

日本体力医学会健康科学アドバイザー®の審査をスポーツ医学研修会後 

の申請により実施。 

・財務委員会 

平成 29 年度予算案の作成。 

・プログラム委員会 

学会大会における理事会・大会実行委員会共催のシンポジウムを開催。 

日本体育連合学術会議におけるシンポジウムの開催。 

・評議員選考委員会 

  大会前の機関紙にこれまで通りに評議員推薦のためのレジメを入れ、会員

に評議員の資格を徹底させ、評議員推薦を促す。 

・渉外委員会 
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  関連国際学会及び国内学会との交流事業。 

・倫理委員会 

  学会発表、論文発表における倫理規定遵守の推進と監視。 

・将来構想検討委員会 

平成 27年度事業計画である「(1)研究の進歩、発展を促進する活動」および、

「(2)学会の基盤を固めて安定した学会の運営を可能にすること」をさらに

推進。 

学会の基盤安定化のための方策として、会員へのメールニュースを定期的に

発信、学会の状況および活動の周知、学会ホームページの掲載事項の連絡、

会費納入の要請等を行う。 

・広報委員会 

ホームページの充実、その他本学会に関わる事項の広報活動。 

・男女共同参画推進委員会 

日本体力医学会の意思決定における男女共同参画の推進を可能とする方策に

ついて論議。 

・ガイドライン検討委員会 

禁煙宣言の作成等、ガイドライン作成の方向性を検討する。 

・利益相反委員会 

利益相反に関する指針の改定。 

 

3．第 70回日本体力医学会大会の実施 

大会長：田島 文博（和歌山県立医科大学リハビリテーション科 教授） 

会 期：2015年 9月 18日（金）～20日（日） 

会 場：和歌山県民文化会館、ホテルアバローム紀の国 

 

4. 第 71回日本体力医学会大会の準備 

大会長：立身 政信（岩手大学保健管理センター 教授） 

会 期：2016年 9月 23日(金)～25日(日) 

会 場：マリオス、アイーナ 
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収入の部 単位：円

勘定科目 平成27年度予算 平成28年度予算案 本部 北海道 東北 関東 北陸 東海 近畿 中国・四国 内部取引消去 備考

会費収入 41,900,000 38,275,000 38,275,000 0 0 0 0 0 0 0 0

  正会員会費 39,950,000 36,125,000 36,125,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,250名×10,000円×0.85

  賛助会員会費 750,000 950,000 950,000 0 0 0 0 0 0 0 0

  団体購読料 1,200,000 1,200,000 1,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0

大会開催収入 30,230,000 31,250,000 31,000,000 50,000 0 0 0 0 200,000 0 0

称号費収入 500,000 400,000 400,000 0 0 0 0 0 0 0 0

研修会収入 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0

論文掲載料等収入 1,200,000 1,500,000 1,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 著者負担金・別刷代

広告収入 300,000 400,000 300,000 0 0 0 0 0 100,000 0 0

基金利子 30,000 2,000 2,000 0 0 0 0 0 0 0 0

雑 収 入 100,000 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 印税等、許諾料

利子収入 10,227 9,000 9,000 0 0 0 0 0 0 0 0

名取基金取崩収入 600,000 600,000 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0

名簿等作成積立金取崩収入 6,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

選挙積立金取崩収入 1,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

研修会積立金取崩収入 500,000 500,000 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0

国際交流基金取崩収入 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0

地方会基金取崩収入 0 1,387,483 0 0 0 0 200,000 1,000,000 0 187,483 0

別途積立金預金取崩収入 0 12,117,193 12,117,193 0 0 0 0 0 0 0 0

国際交流基金収入 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0

本部からの補助金収入 0 0 0 350,000 350,000 750,000 350,000 350,000 350,000 350,000 -2,850,000

地方会基金繰入収入 4,022,201 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小計 89,892,428 89,540,676 87,803,193 400,000 350,000 750,000 550,000 1,350,000 650,000 537,483 -2,850,000

前年度繰越金 47,964,690 50,717,028 50,663,835 45 0 40,631 0 0 0 12,517 0

合計 137,857,118 140,257,704 138,467,028 400,045 350,000 790,631 550,000 1,350,000 650,000 550,000 -2,850,000

支出の部

勘定科目 平成27年度予算 平成28年度予算案 本部 北海道 東北 関東 北陸 東海 近畿 中国・四国 内部取引消去 備考

事 業 費 73,145,000 74,025,000 72,670,000 350,000 340,000 750,000 480,000 1,290,000 475,000 520,000 -2,850,000

  学会誌発行費 27,500,000 27,000,000 27,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0

    印 刷 費 17,400,000 17,400,000 17,400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 和文誌・欧文誌

    編 集 費 1,300,000 1,250,000 1,250,000 0 0 0 0 0 0 0 0 Native Check

    送　　 料 3,100,000 2,700,000 2,700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 和文誌・欧文誌

    編集事務経費 100,000 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0

　　投稿管理費 5,600,000 5,600,000 5,600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 体力科学・JPFSM投稿管理費、HP管理費、冊子管理費

  大会開催費 32,875,000 34,985,000 31,000,000 350,000 340,000 750,000 480,000 1,270,000 475,000 320,000 0

  海外交流準備金 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 FIMS，AFSM等出張費

  負 担 金 420,000 420,000 420,000 0 0 0 0 0 0 0 0

    FIMS会費 70,000 70,000 70,000 0 0 0 0 0 0 0 0

    AFSM会費 10,000 10,000 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0

    学術連合会費 50,000 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0

    日本医学会連合会費 280,000 280,000 280,000 0 0 0 0 0 0 0 0

    男女共同参画学協会連絡会会費 10,000 10,000 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0

    健康日本21会費 0 11,000 11,000 0 0 0 0 0 0 0 0

  補 助 金 3,000,000 3,000,000 5,850,000 0 0 0 0 0 0 0 -2,850,000

    大会開催 3,000,000 3,000,000 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 第72回愛媛

    地 方 会 0 0 2,850,000 0 0 0 0 0 0 0 -2,850,000

  学会賞経費 650,000 420,000 400,000 0 0 0 0 20,000 0 0

  国際交流事業経費 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0

　各種委員会活動費 150,000 150,000 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0

  学術活動費 6,400,000 5,900,000 5,700,000 0 0 0 0 0 0 200,000 0

    プロジェクト研究費 3,300,000 3,200,000 3,000,000 0 0 0 0 0 0 200,000 0

    称号運営費 500,000 500,000 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0

    研修会運営費 2,600,000 2,200,000 2,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0

  雑    費 150,000 150,000 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0

管 理 費 15,256,183 13,175,000 12,780,000 50,000 10,000 0 70,000 60,000 175,000 30,000 0

　旅費･交通費 2,020,000 1,850,000 1,850,000 0 0 0 0 0 0 0 0

  会 議 費 480,000 480,000 300,000 25,000 0 0 50,000 0 105,000 0 0

  通 信 費 1,064,000 1,020,000 1,000,000 5,000 0 0 10,000 5,000 0 0 0

  事務印刷費 632,000 513,000 500,000 10,000 0 0 0 3,000 0 0 0

  事務委託費 7,000,000 7,000,000 7,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0

　名簿作成費 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0

　選挙関係費 1,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　支払報酬費 530,000 630,000 630,000 0 0 0 0 0 0 0 0

    会計士監査関係費 330,000 330,000 330,000 0 0 0 0 0 0 0 0

    商標登録関係費 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    役員登記関係費 0 300,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0

  雑    費 1,030,183 682,000 500,000 10,000 10,000 0 10,000 52,000 70,000 30,000 0

    ロゴ作成費 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    資料保管費 0 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0

    その他雑費 730,183 582,000 400,000 10,000 10,000 0 10,000 52,000 70,000 30,000 0

国際交流基金繰入 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0

研修会積立預金繰入 500,000 500,000 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0

選挙積立金預金繰入 500,000 500,000 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0

地方会基金繰入 0 40,676 0 45 0 40,631 0 0 0 0 0

予 備 費 300,000 300,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0

小計 90,701,183 89,540,676 87,750,000 400,045 350,000 790,631 550,000 1,350,000 650,000 550,000 -2,850,000

次年度繰越金 47,155,935 50,717,028 50,717,028 0 0 0 0 0 0 0 0

合計 137,857,118 140,257,704 138,467,028 400,045 350,000 790,631 550,000 1,350,000 650,000 550,000 -2,850,000

当年度収支差額 △ 808,755 0

地方会

一般社団法人　日本体力医学会　平成28年度予算(案）
（平成27年8月1日～平成28年7月31日）
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名　誉　会　員　候　補　者

（氏名五十音順）

小林　寛道
東京大学名誉教授
静岡産業大学経営学部客員教授

福永　哲夫 鹿屋体育大学学長

吉岡　利忠 弘前学院大学学長
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2015 年度　日本体力医学会評議員候補者名簿　(氏名五十音順)

No 氏名 現職 No 氏名 現職

1 安藤　大輔
山梨大学大学院
総合研究部教育人間科学域人間科学系
准教授

17 髙田　真吾
北海道大学大学院
医学研究科循環病態内科学
博士研究員

2 江川　賢一
公益財団法人明治安田厚生事業団
次長 18 西島　壮

首都大学東京
助教

3 小倉　裕司
聖マリアンナ医科大学
講師 19 早田　剛

環太平洋大学
体育学部健康科学科
講師

4 尾崎　隼朗
順天堂大学
スポーツ健康科学部
助教

20 古市　泰郎
首都大学東京
助教

5 河合　美菜子
島根大学
医学部
助教

21 本間　俊行
立命館大学
スポーツ健康科学部
特任助教

6 川上　諒子
早稲田大学スポーツ科学学術院
助手 22 眞鍋　康子

首都大学東京
人間健康科学研究科
准教授

7 丸藤　祐子
国立研究開発法人医薬基盤･健康･栄養
研究所
研究員

23 宮武　伸行
香川大学
医学部衛生学
准教授

8 岸本　裕歩
九州大学大学院
医学研究院環境医学分野
特任助教

24 村岡　慈歩
明星大学
教育学部
教授

9 北湯口　純
雲南市健康福祉部身体教育医学研究所
うんなん
主任研究員

25 本山　貢
和歌山大学
教育学部
教授

10 熊原　秀晃
中村学園大学
栄養科学部
講師

26 森田　憲輝
北海道教育大学岩見沢校
准教授

11 栗原　隆
スポーツドクター栗原隆事務所
代表 27 門間　陽樹

東北大学大学院
医工学研究科
助教

12 黒坂　光寿
聖マリアンナ医科大学
医学部
助教

28 柳谷　登志雄
順天堂大学
スポーツ健康科学部
先任准教授

13 小池　晃彦
名古屋大学
総合保健体育科学センター
教授

29 山北　満哉

北里大学一般教育部人間科学教育セン
ター
健康科学単位
講師

14 櫻井　拓也
杏林大学
講師 30 山田　実

筑波大学
准教授

15 笹井　浩行
筑波大学医学医療系
研究員
(日本学術振興会特別研究員PD)

31 山本　直史
愛媛大学
教育学部
准教授

16 芝﨑　学
奈良女子大学
准教授 32 幸　篤武

高知大学
教育学部
助教
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評議員会長 下　光　輝　一

理　事　会

　　理事長 鈴　木　政　登

　　副理事長 永　富　良　一 西　平　賀　昭

　　常務理事 碓　井　外　幸

　　理　事 碓　井　外　幸 大　野　　　誠 小 野 寺  　昇 勝　村　俊　仁

川　原　　　貴 栗　原　　　敏 後　藤　勝　正 坂　本　静　男

下　光　輝　一 鈴　木　政　登 須　田　和　裕 武　政　　　 徹

竹　森　　 　重 田 中 喜 代 次 田　畑　　　 泉 内　藤　久　士

永　富　良　一 成　田　和　穂 西　平　賀　昭 西 牟 田  　守

能　勢　　　博 浜　岡　隆　文 宮　地　元　彦 山　内　秀　樹

　　理　事（理事長推薦）

　　監　事 井　上　　　茂 小　林　康　孝 定　本　朋　子

日本体力医学会役員選挙結果
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